
  

    REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIJAS 

  

RESOLUCION No. 03-G-1J- 56 69339 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA 

80289 PROYECTEL 5.A. 

76738 PROYECTO CASA LINDA, PROLINDA 5.A. 
74140 PROYECTOCORP S,A, 

105206 PROZONE 2000 CIA. LTDA. 
77126 PUBLISUS S.A. 
40855 PUBLICIDAD MEDIOS SA (MEDIOSA) 

28624 PUBLICIDAD, DISENO GRAFICO Y 
MERCADEO M.S.4S. CIA. LTDA. 

Ls 83787 PUBLIMASTER S.A. 
103975 PUBLIMODA S.A. 
104172 PUBLIZONE S.A. 
69642 PUNTOCORP 5.4, 

106609 PUPROMO S.A. 

81965 PUROSIN S.A. 

31309 PUYANA S.A. 

27207 Q.5.S PRODUCCIONES C. LTDA. 
42438 Q.VAR ECUATORIANA SA 

106339 QUALIPRODUCTS Y 1 S.A, 
105541 QUARENGHT S.A, 
65054 QUARRE S.A. 
71295 QUERETARO S.A. 
84061 QUERIZO S.A. 

108335 QUIDAL S.A. 

108337 QUIHESA S.A. 
106532 RABAJ S.A. 

82622 RABORPA S.A. 
104427 RADERCORP S.A. 
106049 RADILSA S.A. 
100311 RADIO CADENA MUSICAL UNO RADIOUNO 

1023981 RADIO EL TELEGRAFO TELE-RADIO S.A. 
77392 RADIO F.M. 97.3 THECNOMUSIC S.A, 

104912 RADIO MORENA TELESCUCHA 5,A. 
104515 RADIO NACIONAL RADIOSINFO S.A. 
103278 RAELSA S.A. 
68581 RAFSAN S.A. 

101723 RAGASI S.A. 

103560 RAGAZZE 
107106 RAINSUR S.A. 

106221 RAKENSI 5.A. 
66790 RALFA S.A. 
29493 RALLY SPORT C. LTDA. 

104687 RALOTSA S.A. 

EXPED, NOMBRE CEA. 

22858 RAPAL CIA LTOA 
67553 RAPIDCARGO 5.A. 

105455 RAPISARDA S.A, 

104127 RARICOR 5.A. 
104569 RAST S.A, 
105860 RAVENLE S.A, 
104750 RECABALCORP 5.A. 

56881 REDEQUIPOS S.A. 
103504 REDKEN S.A. 
105830 REOMARKET S.A. 
100060 REFIMA S.A. 

74363 REFIR S.A. 

84056 REFRAMING PERSONALITY INSTITUTE S.A. 
RPISA 

104718 REG S.A. 

B3316 REGUTA S.A. 
108643 REILO S.A. 

104334 REISSMA S.A. 
105660 RELCLAS 5.4. 

103002 REMAUL S.A. 
104774 REMPA S.A, 
105709 RENDY S.A. 
66389 RENKRO S.A. 

103828 RENLITSA S.A. 

103846 RENLOT S.A. 
99691 REPLAY S.A. 
84124 REPRESENTACIONES ACOMEN S.A. 
43886 REPUESTOS Y ACCESORIOS REACSA S.A 

104302 RESOLCOM S.A. 

106155 RETRATOREC S.A. 
74853 RETRIEME S.A. 

BODID REUMS S.A. 
104667 REVENVE C.A, 
105223 REVSA S.A. 
74704 REXPORT S.A. 

102936 REYROCORP 5.4. 
104425 RICESA S.A, 

101422 RICHARD de HUBLEY S.A. 
101672 RICHMIX S.A. 
79662 RICORDI S.A, 

104740 RIESU S.A, 

105706 RIFENSA S.A, 

 



  

REPURUICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

Foga 2 de 2 

Resolucion No 01 i-1f G6 G 6 8 J 9 

83281 RALPOL S.A. 102338 RIGHT SERVICES S.A. 
663900 RAMASU S.A. 99194 RIMASU S.A. 
84404 RAMIFLO S.A. 79238 RIMATSA REPRESENTACIONES, 

INSPECCIONES Y ASESORIA TECNICA 
MARITIMA S.A, 

104105 RAMVIL S-A. 104846 RIMBARSA S.A. ! 
103360 RANGELSA S.A. 76432 RIMPEXECUADOR S.A. 
69888 RANSERT S.A. 101268 RINTECORP S.A. 
74537 RANSESCA 5.A. 69662 RIOCENTRO S.A. 

103294 RAOT S.A. 72518 RIONMA S.A. 
104176 RIPAMONTI S.A, 

59537 RIPIANI S.A, 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio No. 1J-DJDL-03-2627 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la mactividad 
y mencionadas compañías; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superimendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de % de abril de 2003;  .- 

| RESUELVE:- 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR mactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en cl 

domicilio principal de cada una de ellas. 
/ 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

término de treinta días, contados desde la notificación con ta presente resolución, las compañtlas persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

  
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supefihtendencía de Compa en Guayaquil, a - 3 0 907 2003    

   

4d 
E e 

INTENDEN FE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL, (E) 

Cheman. 

  

 


